15

法定代表人：张克

住所：北京市东城区朝阳门北大街 8 号富华大厦 A 座 8 层

经办注册会计师：谭小青、王雅明

联系电话：010-65542288

传真：010-65547190

16

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前，公司前十大股东持股情况

截至2013年6月30日，公司前十大股东持股情况如下所示：

股东名称 持股数量（股） 持股比例 股份性质

长城科技股份有限公司 654,839,851 49.64% 流通 A 股

博旭（香港）有限公司 106,649,381 8.08% 流通 A 股

民生人寿保险股份有限公司－传统保险产品 9,244,613 0.70% 流通 A 股

龙力控股有限公司 7,000,000 0.53% 流通 A 股

程保侠(国元证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户)
3,820,100 0.29% 流通 A 股

吴志顺 2,921,549 0.22% 流通 A 股

赵正华(国泰君安证券股份有限公司客户信用

交易担保证券账户)
2,059,942 0.16% 流通 A 股

袁发玉 1,850,000 0.14% 流通 A 股

中国农业银行－中证 500 交易型开放式指数

证券投资基金
1,796,860 0.14% 流通 A 股

中国农业银行－东吴中证新兴产业指数证券

投资基金
1,758,009 0.13% 流通 A 股

合   计 791,940,305 60.03%

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次非公开发行新增股份登记到账后公司前十大股东如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例 股份性质

长城科技股份有限公司 654,839,851 44.51% 流通 A 股

博旭（香港）有限公司 106,649,381 7.25% 流通 A 股

金鹰基金-民生银行-金鹰定增 2 号资产管理计

划
40,048,352 2.72% 限售 A 股

申万菱信基金-工商银行-陕西省国际信托-盛

唐 18 号定向投资集合资金信托计划
32,884,615 2.24% 限售 A 股

财通基金-平安银行-平安信托·平安财富*创赢

一期 62 号集合资金信托计划
15,989,010 1.09% 限售 A 股

信达澳银基金-民生银行-信达澳银基金-长城

开发定向增发分级资产管理计划
15,456,043 1.05% 限售 A 股

金鹰基金-民生银行-金鹰定增 6 号资产管理计

划
15,452,747 1.05% 限售 A 股

17

股东名称 持股数量（股） 持股比例 股份性质

深圳市创新投资集团有限公司 15,448,351 1.05% 限售 A 股

工银瑞信基金-工商银行-天津锦汛投资管理中

心（有限合伙）
10,989,010 0.75% 限售 A 股

招商证券股份有限公司客户信用交易担保证

券账户
9,803,740 0.67% 流通 A 股

合   计 917,561,100 62.38%

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行股票前后，公司董事、监事和高级管理人员持股情况未发生

变动，具体情况如下：

姓名 职务 持股数（股） 其中：持有限制性股票数量（股）

谭文鋕 董事长 1,670,817 1,253,112

杜和平 副董事长 6,270 4,702

钟际民 董事

郑国荣 董事、总裁 167,083 125,312

朱立锋 董事

贾海英 董事

周俊祥 独立董事

张鹏 独立董事

庞大同 独立董事

宋建华 监事会主席

王维 监事

谢少华 监事

林平 监事

白薇 监事

葛伟强 董事会秘书

陈朱江 副总裁

石界福 副总裁

蔡立雄 副总裁

于化荣 副总裁 82,500 61,875

莫尚云 财务总监

合计 1,926,670 1,445,001

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变化情况

  发行前

（截至 2013 年 6 月 30 日）
发行后

18

  持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

一、有限售条件的流通股 1,445,001 0.11% 153,441,583 10.43%

1、国家持股 - - - -

2、国有法人持股 - - - -

3、其他内资持股 - - 151,981,582 10.33%

其中：境内非国有法

人持股
- - 151,981,582 10.33%

   境内自然人持股 - - - -

4、外资持股 - - - -

其中：境外法人持股 - - - -

   境外自然人持股 - - - -

5、高管股份 1,445,001 0.11% 1,460,001 0.10%

二、无限售条件流通股 1,317,832,780 99.89% 1,317,817,780 89.57%

1、人民币普通股 1,317,832,780 99.89% 1,317,817,780 89.57%

2、境内上市的外资股 - - - -

3、境外上市的外资股 - - - -

4、其他 - - - -

合计 1,319,277,781 100.00% 1,471,259,363 100.00%

本次发行完成前公司最近一年及一期的每股收益及每股净资产：

项目 2013 年 1-6 月 2012 年

基本每股收益（元/股）  0.0663  0.0709

稀释每股收益（元/股）  0.0663  0.0709

每股净资产（元/股） 3.04 3.02

按本次发行完成后公司股本总额模拟计算的最近一年及一期的每股收益及

每股净资产：

项目 2013 年 1-6 月 2012 年

基本每股收益（元/股） 0.0595 0.0636

稀释每股收益（元/股） 0.0595 0.0636

每股净资产（元/股） 3.18 3.16

注：

（1）发行后每股收益分别按照 2012 年度和 2013 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润除

以期末股本与本次非公开发行的股份数之和计算；发行后稀释每股收益分别按照 2012 年度

和 2013 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润除以期末股本与本次非公开发行的股份数之

和及稀释性潜在普通股计算；

（2）发行后每股净资产：分别以 2012 年 12 月 31 日和 2013 年 6 月 30 日的归属于上市公

司所有者权益加上本次募集资金净额除以期末股本与本次非公开发行的股份数之和计算。

19

（二）资产结构变化情况

本次发行完成后，公司的总资产和净资产均有较大幅度增加。以公司截至

2013 年 6 月 30 日的财务数据为测算基础，以募集资金净额 677,336,198.10 元

进行模拟测算，本次发行后，公司总资产增加到 124.41 亿元，增长 5.76%；归

属于母公司所有者权益增加到 46.83 亿元，增长 16.91%。

（三）业务结构变动情况

本次非公开发行募集资金用于智能移动通信终端搬迁扩产建设项目、国际智

能电表计量终端与管理系统项目、高端医疗电子设备及部件生产项目以及补充公

司流动资金。项目投产后，可有效提高公司生产能力，拓展新的利润点，提升技

术研发实力，降低生产成本，进而增强公司盈利能力及核心竞争力。